
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 67   DEL  31-05-2017

OGGETTO:
PENSILINA CASERMA POLIZIA STRADALE - APPROVAZIONE PROGETTO

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE A
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE A

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
settore Territorio, LL.PP. e Ambiente;

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Ing. Mauro Ferranti, responsabile del settore Territorio, LL.PP. e
Ambiente visto il documento istruttorio,

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

ATTESO che in data 01/03/2010 sono stati terminati i lavori di riparazione e-
miglioramento sismico dell’ex caserma dei Vigili del Fuoco da destinare a sede del
distaccamento della Polizia Stradale;

CHE l’attuale garage della caserma può contenere soltanto quattro automezzi,-
pertanto la maggior parte dei mezzi in dotazione devono rimanere nel piazzale
esterno;

    VISTA che conseguentemente agli eventi sismici del 26-30 ottobre è aumentato il-
personale in servizio presso la Caserma di Camerino con conseguente aumento
delle autovetture;

VISTO che il Comandante del distaccamento ha chiesto la realizzazione di una-
struttura aperta per il riparo degli automezzi;

RITENUTO dover realizzare una tettoia e pensilina per fronteggiare le esigenze-
sopra evidenziate;

VISTA la delibera di Giunta n. 14 del 10/03/2017 con la quale si deliberava di-
realizzare una tettoia e pensilina presso la caserma della Polizia Stradale;

VISTO il progetto redatto dell’UTC concernente la realizzazione di quanto richiesto-
dal Comandante per una spesa di € 32.338,15;

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

La premessa è parte integrante del presente dispositivo;1)
Approvare il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per la2)
realizzazione di una tettoia e pensilina nella Caserma della Polizia Stradale di
Camerino sita in Via Le Mosse, dell’importo complessivo di € 32.338,15 così
suddiviso:
LAVORI € 25.586,68-
SOMME A DISPOSIZIONE:-
IVA sui lavori € 5.629,07-
Pensilina €920,00-
IVA pensilina €202,40-

                                                    ----------
                 Totale somme a disposizione € 6.751,47
                                                                           --------------
                       COMPLESSIVAMENTE € 32.338,15

Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale della predisposizione degli atti3)
necessari per la realizzazione della tettoia e pensilina;
Dare atto che la spesa di € 32.338,15 trova copertura finanziaria al cap. 2834/274)
del bilancio di previsione in corso di predisposizione che prevederà la necessaria
disponibilità.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 31-05-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



PROPONE INOLTRE

Di rendere il presente atto amministrativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.lgs. n. 2687/2000 e s.m.i.,

PROPONE

Alla giunta di deliberare in merito

                                                              IL RESPONSABILE SETTORE
MANUTENZIONE

                   f.to  Ing. Mauro Ferranti

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di approvare la
presente deliberazione;

VISTI i pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art 49
del D.lgs. 267/2000:
- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio manutenzione,
ing.  Mauro Ferranti: parere favorevole;
- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr.
Giuliano Barboni: Parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA
1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2) Approvare il progetto redatto dall’ Ufficio Tecnico Comunale per la realizzazione di
una tettoia e pensilina nella Caserma della Polizia Stradale di Camerino sita in Via Le
Mosse, dell’importo complessivo di € 32.338,15 così suddiviso:
LAVORI € 25.586,68
SOMME A DISPOSIZIONE:
IVA sui lavori€ 5.629,07
Pensilina € 920,00
IVA pensilina€ 202,40
                                  ----------
                 Totale somme a disposizione € 6.751,47
                                                                           --------------
                       COMPLESSIVAMENTE € 32.338,15

3) Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale della predisposizione degli atti
necessari per la realizzazione della tettoia e pensilina;
4) Dare atto che la spesa di € 32.338,15 trova copertura finanziaria al cap. 2834/27 del
bilancio di previsione in corso di predisposizione che prevederà la necessaria
disponibilità.

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime
legalmente resa,

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 31-05-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



DELIBERA
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.lgs. n. 2687/2000 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 31-05-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 31-05-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MATTEI BARBARA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 31-05-2017 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 12-07-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 12-07-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 31-05-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 31-05-2017 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO


